
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33370  75Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2017

PORTARIA Nº 165/2017/GERH/SETUR
DIÁRIAS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/182672. 
RESOLVE: Conceder diárias a ALYSSON EUGÊNIO NERI DE 
OLVEIRA matrícula:57203859/1 CPF:666.299.502-91 ocupante 
do cargo de Coordenador de Segmentação de Produtos 
Turísticos. OBJETIVO:Visita técnica de assessoramento na 
implantação dos planos de melhorias na comunidade da 
Colônia Chicano. DESTINO: Santa Bárbara- PA. PERÍODO: 
05/05/2016. Ordenador de Despesas: ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 175495
PORTARIA Nº 167/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/187363. 
RESOLVE: Conceder diárias à RONIVALDO MENEZES VIEIRA 
matrícula: 3255514/1 CPF:277.634.472-49 ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais. OBJETIVO: Conduzir 
veículo ofi cial com equipe técnica, conforme autorização 
anexa. DESTINO: Maracanã – PA PERÍODO: 15 a18/05/2017. 
Ordenador de Despesas: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. 
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 175500
PORTARIA Nº 166/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/182738.
RESOLVE: Conceder diárias à Cléoma de Fátima da Silva 
Alves matrícula:5738547/3 CPF:463.662.882-91 ocupante do 
cargo de Gerente de Turismo Rural. OBJETIVO:Visita técnica 
devolutiva de avaliação de produtos turísticos na comunidade 
da Colônia Chicano – Santa Bárbara/PA. DESTINO: Santa 
Bárbara- PA. PERÍODO: 05/05/2017. Ordenador de despesa: 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração 
e Finanças.

Protocolo: 175498

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 141/2017 – GAB/DPG, DE 09 DE MAIO 
DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública ANAMELIA SILVA 
FERREIRA para atuar na Defensoria Pública de Capanema e 
realizar itinerância na Defensoria Pública de Santarém Novo, a 
contar de 05 de maio de 2017.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 175771
PORTARIA Nº 140/2017 – GAB/DPG, DE 08 DE MAIO 

DE 2017.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando a PORTARIA Nº 806/2017-DP-G, de 26/04/2017, 
publicada no D.O.E. Nº 33.365, de 03/05/2017, por meio da 
qual foram concedidos 30 (trinta) dias de férias ao Defensor 
Público Rogério Siqueira dos Santos, coordenador do Núcleo 
das Defensorias Públicas Agrárias, no período de 05/05/2017 a 
03/06/2017;
Considerando a PORTARIA Nº 652/2017-DP-G, de 07/04/2017, 
publicada no D.O.E. Nº 33.351, de 10/04/2017, por meio da qual 
foram concedidos 30 (trinta) dias de férias à Defensora Pública Nara 
de Cerqueira Pereira, no período de 24/05/2017 a 22/06/2017;

RESOLVE: Designar a Defensora Pública NARA DE CERQUEIRA 
PEREIRA para responder pela Coordenação do Núcleo das 
Defensorias Públicas Agrárias durante as férias de seu titular, 
no período de 05/05/2017 a 23/05/2017, assegurados os 
efeitos fi nanceiros.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 175374

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 892/17 – DPG EM, 08/05/2017.
Conceder 60 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública RUTE 
HELENA AVELAR DE ARAUJO PONTES, matrícula 55585877/1, 
referente ao triênio 2002/2005, período 01/06/2017 a 
30/07/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 175708
PORTARIA Nº 846/17 – DPG EM, 04/05/2017.

Conceder 90 dias de Licença Prêmio ao Servidor Público JOSE 
LUIZ RIBEIRO DE ASSUNCAO, matrícula 3279383/1, referente 
ao triênio 2011/2014 60 dias e 2014/2017 30 dias, período 
10/04/2017 a 08/07/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 175683
PORTARIA Nº 836/17 – DPG EM, 04/05/2017.

Transferir 30 dias de Licença Prêmio do Servidor Público JOSE 
COUTINHO DA SILVA, matrícula nº 5897879/1, anteriormente 
concedida pela PORTARIA Nº 631/2017, período 03/07/2017 a 
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.353 de 12/04/2017, para o 
novo período de 08/01/2018 a 06/02/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 175671
PORTARIA Nº 891/17 – DPG EM, 05/05/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público 
ELTON RIBEIRO SILVA, matrícula 5066441/1, referente ao 
triênio 2013/2016, período 02/05/2017 a 31/05/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 175698

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 142/2017-GAB/DPG, DE 09 DE MAIO DE 2017.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Servidor Público LUIZ CASTILHO BRASIL 
para exercer suas funções junto ao Núcleo Metropolitano de 
Ananindeua, a contar de 10 de abril de 2017.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 175776

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 02/2017 AO CONTRATO Nº: 19/2015.
PROCESSO Nº: 2011/81.339 DP/PA

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e Dígitro Tecnologia S/A. CNPJ/MF 
Nº 83.472.803/0001-76).
OBJETO: Modifi cação do prazo de contratação do serviço, 
estabelecido na Cláusula Quinta e valor conforme 
Cláusula Quarta para R$ 1.637,92 (um mil seiscentos e 
trinta e sete reais e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA: 25/05/2017 até 25/05/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.126.1445.8443
Natureza da Despesa: 339039

Fonte: 0101.
Plano Interno (PI): 2120008443C
Gp Pará: 239238
FORO: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2017
CONTRATADO: MILTON JOÃO DE ESPÍNDOLA,
CPF/MF Nº: 251.985.059-00
ENDEREÇO E CEP: Rua Prof.ª Sofi a Quint de Souza, 167, 
Florianópolis/SC.
CEP: 88.085-040.
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora 
Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 175310

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 835/2017-DP-G, DE 08/05/2017.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
a ALAN FERREIRA DAMASCENO, Mat.: 54190211, P.A. 15/16, 
de                 12/06/2017 a 11/07/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 175473

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1768/2015–DPG, DE 30/09/2015.
Nome: EDIVANA RIBEIRO TAVARES
Assunto: Licença Prêmio
Obs: Publicada no DOE Nº 32.985, de 05/10/2015.

Protocolo: 175366

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 32.353 DE 09 DE MAIO DE 2017.
CONCEDER ao servidor ALFREDO CLÁUDIO ASSIS DE 
OLIVEIRA, Analista Auxiliar de Controle Externo, matrícula 
nº 0679658, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao 
triênio de  01-09-2005/2008, nos termos do artigo 98 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 05-06 a 04-07-2017.

Protocolo: 175703
PORTARIA Nº 32.350 DE 09 DE MAIO DE 2017.

CONCEDER à servidora NILZETE DA CONCEIÇÃO GUIMARÃES 
BARROS, Técnico Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 
0100188, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao 
triênio de 01-04-2003/2006, nos termos do artigo 98 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 01 a 30-06-2017.

Protocolo: 175697
PORTARIA Nº 32.345 DE 09 DE MAIO DE 2017.

CONCEDER à servidora ALBANIZA COSTA DE ANDRADE, 
Auxiliar Técnico de Controle Externo Administrativo, matrícula 
nº 0100255, 60 (sessenta) dias de licença prêmio, referente 
ao triênio de 22-07-2013/2016, nos termos do artigo 98 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 05- 06 a 03-08-2017.

Protocolo: 175678
PORTARIA Nº 32.348 DE 09 DE MAIO DE 2017.

CONCEDER à servidora ANA SOCORRO QUINTAIROS 
AMAZONAS, Auditor de Controle Externo,  matrícula nº 
0100115, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao 
triênio de  30-01-2011/2014, nos termos do artigo 98 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 21-06 a 20-07-2017.

Protocolo: 175691
PORTARIA Nº 32.347 DE 09 DE MAIO DE 2017.

CONCEDER à servidora ALBINA MARIA DOS REIS LEITÃO, 
Auditor de Controle Externo - Ciências Contábeis,  matrícula 


